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SUSȚINEREA EXAMENELOR DE FINALIZARE STUDII  
(EXAMEN DE DIPLOMĂ/ LUCRAREA DE DISERTAȚIE) 

- PROBE ȘI CALENDAR - 
 

SUSȚINEREA EXAMENELOR DE FINALIZARE STUDII UNIVERSITARE DE LICENȚĂ 
-EXAMEN DE DIPLOMĂ- 

 

Examenul de diplomă se va desfășura într-o singură probă care se bazează pe evaluarea cunoştinţelor 
fundamentale şi de specialitate, respectiv pe prezentarea şi susţinerea proiectului de diplomă, (probă orală). 

 

SESIUNEA IULIE 2025 
Nr. 
crt  

Denumire program de studii universitare  de licență  Date  pt .  
Examenul de  D iplomă  

obs 

1 AUTOVEHICULE RUTIERE 

02- 04.07.2025 

03-04.07.2025 

2 CONSTRUCȚII CIVILE INDUSTRIALE SI AGRICOLE 03-04.07.2025 

3 INGINERIA TRANSPORTURILOR ȘI A TRAFICULUI 04.07.2025 

4 TEHNOLOGIA CONSTRUCȚIILOR DE MAȘINI 04.07.2025 

5 INGINERIE ECONOMICĂ INDUSTRIALĂ 04.07.2025 

6 INGINERIA ŞI PROTECŢIA MEDIULUI ÎN INDUSTRIE 04.07.2025 

7 NAVIGAŢIE ŞI TRANSPORT MARITIM ŞI FLUVIAL  04.07.2025 

 
SESIUNEA SEPTEMBRIE 2025 

Nr. 
crt  

Denumire program de studii universitare  de licență  Date  pt .  
Examenul de  D iplomă  

obs 

1 AUTOVEHICULE RUTIERE 

11-12.09.2025 

 

2 CONSTRUCȚII CIVILE INDUSTRIALE SI AGRICOLE  

3 INGINERIA TRANSPORTURILOR ȘI A TRAFICULUI  

4 TEHNOLOGIA CONSTRUCȚIILOR DE MAȘINI  

5 INGINERIE ECONOMICĂ INDUSTRIALĂ  

6 INGINERIA ŞI PROTECŢIA MEDIULUI ÎN INDUSTRIE  

7 NAVIGAŢIE ŞI TRANSPORT MARITIM ŞI FLUVIAL   
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SUSȚINEREA EXAMENELOR DE FINALIZARE STUDII UNIVERSITARE DE MASTERAT- DISERTAȚIE 
 

Examenul de disertație constă dintr-o singură probă orală, şi anume prezentarea şi susţinerea lucrării de 

disertaţie (probă orală). 
 

SESIUNEA IULIE 2025 
Nr. 
crt  

Denumire  program de studii universitare  de licență  Date  pt .  
Examen de disertație 

obs 

1 DESIGN MANUFACTURING IN AUTOMOTIVE ENGINEERING 

05.07.2025 

05.07.2025 

2 MANAGEMENTUL PRODUCȚIEI ȘI LOGISTICII 05.07.2025 

3 MODELARE SI SIMULARE IN INGINERIA MECANICA 05.07.2025 

4 OPTIMIZAREA PROCESELOR ȘI ECHIPAMENTELOR TEHNOLOGICE 05.07.2025 

5 OPTIMIZAREA SISTEMELOR DE TRANSPORT RUTIER 05.07.2025 

6 REABILITAREA CLĂDIRILOR 05.07.2025 

7 MANAGEMENTUL SISTEMELOR LOGISTICE  05.07.2025 

8 MANAGEMENTUL MEDIULUI ȘI ENERGIE DURABILĂ 05.07.2025 

 
 

SESIUNEA SEPTEMBRIE 2025 
Nr. 
crt  

Denumire  program de studii universitare  de licență  Date  pt .  
Examen de disertație 

obs 

1 DESIGN MANUFACTURING IN AUTOMOTIVE ENGINEERING 

13.09.2025 

 

2 MANAGEMENTUL PRODUCȚIEI ȘI LOGISTICII  

3 MODELARE SI SIMULARE IN INGINERIA MECANICA  

4 OPTIMIZAREA PROCESELOR ȘI ECHIPAMENTELOR TEHNOLOGICE  

5 
OPTIMIZAREA SISTEMELOR DE TRANSPORT RUTIER  

7 
REABILITAREA CLĂDIRILOR  

8 
MANAGEMENTUL SISTEMELOR LOGISTICE   

9 MANAGEMENTUL MEDIULUI ȘI ENERGIE DURABILĂ  

 

 
Decan 
Prof univ. dr. ing. Ilie DUMITRU 

 


